
COMUNE DI FLORESTA
Provincia di Messina

                                                                   *************
              Tel:0941 662036                                                                   P.IVA: 01582160832

                        Fax: 0941 662266     Via Umberto,115                          E-Mail:sindaco@floresta.gov.it

Ordinanza n. 22                    del  04/09/2017 

Oggetto:  Fornitura e sostituzione di motore elettrico per pompa sommersa acquedotto comunale.

IL SINDACO

Premesso che:
- a causa di avaria al motore, la pompa sommersa installata presso il serbatoio di accumulo sito in
C/da Passo Rocca è fuori servizio con coseguente interruzione del delicato servizio di distribuzione
dell’acqua potabile del civico acquedotto;
Considerato  che la detta situazione, oltre a causare notevole disagio alla cittadinanza, determina
condizioni  di  oggettivo  rischio  per  la  salute  pubblica,  stante  la  rilevanza per  profili  di  ordine
igienico-sanitario del servizio acquedottistico;
Ravvisata la necessità di intervenire urgentemente al fine di evitare ulteriori disagi e garantire la
regolare distribuzione dell’acqua potabile;
Ritenuto  pertanto necessario ed urgente   provvedere all’acquisto di un nuovo motore per pompa
sommersa, per sostituire quello in avaria;
Visto il preventivo di spesa richiesto alla ditta “VF Tecnology SRLS” con sede in Via Principe
Nicola, 163 – 95126 Catania, in possesso delle adeguate competenze tecniche, dell’importo di €.
5.594,40 oltre IVA al 22% per “fornitura e  collocazione  motore pompa sommersa”;
Visto l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l’O.A.EE. LL. vigente nella Regione Sicilia

ORDINA

 1) Alla ditta “VF Tecnology SRLS” con sede in Via Principe Nicola, 163 – 95126 Catania, che ha
dichiarato la propria disponibilità, la fornitura e la collocazione del motore per pompa sommersa
CV 50 KW 37 V 380, per un importo di € 5.594,40 oltre IVA al 22%;
2) Di dare atto che: 
- l’onere economico per le finalità di che trattasi è quantificato in complessivi € 6.825,17;
-  alla  liquidazione  della  spesa  a  consuntivo  provvederà  il  responsabile  dell’Area  tecnica  con
successivo provvedimento gestionale,  previa assegnazione delle  corrispondente  risorse da parte
della Giunta Municipale e degli adempimenti previsti dall’art. 191 – comma 3 – nel rispetto delle
modalità di cui all’art. 194- comma 1 – lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000;
3)  Trasmettere  copia  della  presente  ordinanza  alla  ditta  incaricata,  al  Responsabile  dell’Area
Tecnica e al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;             
                                                                                     
                                                                                                        Il Sindaco
                                                                                   F.to   Dott. Marzullo Sebastiano


